Đồng dị chưa từng một, chân tục chưa từng khác, mà

1 Tĩnh Mại 靖邁/靜邁: Cao tăng Trung Quốc sống vào đời Đường, một trong những đệ tử danh tiếng của

ngài Huyền Trang, người huyện Tử Đồng, tỉnh Tứ Xuyên. Tính sư trầm lặng, khí tiết thanh cao, hiểu sâu

kinh luận, không kết giao nhiều. Năm Trinh Quán thứ 19 (645), ngài Huyền Trang từ Ấn Độ trở về nước

Đường, phụng sắc của Thái hậu Thái Mục, xây dựng chùa Hoằng Phúc ở kinh đô, và triển khai công việc

phiên dịch. Ngài Huyền Trang triệu tập 11 vị đại đức tinh thông am hiểu kinh luận Đại Tiểu thừa, là những

bậc tôn cao giữa đời, để chứng nghĩa.